

9 maja 2019



## O wspieraniu rodzin zastępczych

**Spotkanie dotyczące możliwości wsparcia rodziców zastępczych w realizacji trudnego zadania, jakim jest opieka nad dzieckiem osieroconym społecznie odbyło się z inicjatywy wicemarszałka województwa świętokrzyskiego Renaty Janik w Świętokrzyskim Ośrodku Adopcyjnym. Uczestniczyli w nim m. in. starostowie, przedstawiciele placówek ochrony zdrowia, dyrektorzy powiatowych centrów pomocy rodzinie, poradni psychologiczno-pedagogicznych, organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz rodzin zastępczych z województwa świętokrzyskiego.**

- Opieka nad dziećmi przebywającymi w pieczy zastępczej to bardzo trudne zadanie, w wielu przypadkach ciągła walka o wyrównywanie ich dysharmonii rozwojowych. Osobiście bardzo zależy mi, by w naszym województwie zawiązała się współpraca różnych podmiotów w zakresie poszukiwania rozwiązań, które dla rodzin zastępczych będą wsparciem ich codziennej trosce o zdrowie podopiecznych - mówiła wicemarszałek województwa świętokrzyskiego **Renata Janik**. Uczestnicy spotkania podczas otwartej dyskusji podkreślali, że warto podążać w kierunku wprowadzenia w województwie świętokrzyskim rodzaju „karty” uprawniającej rodziny zastępcze do różnego rodzaju ulg przyznanych przez lokalne samorządy czy też inne podmioty.

Największym problemem i wyzwaniem jest ułatwienie rodzinom zastępczym dostępu do specjalistów. Jak podkreślała w swoim wystąpieniu **Agnieszka Sołtys**, psycholog i psychoterapeuta ze Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego, wczesna interwencja jest podstawowym warunkiem, by praca z dzieckiem, które ma problemy rozwojowe, była skuteczna. - Czas do pierwszego roku życia to okres krytyczny dla wyrównywania szans rozwojowych dzieci - mówiła Agnieszka Sołtys.

Dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego **Anna Sokołowska-Smołkowska** mówiła, że choć piecza zastępcza jest w gestii samorządów powiatowych, Ośrodkowi Adopcyjnemu również bardzo zależy, by następowała poprawa warunków funkcjonowania rodzin zastępczych, bo najważniejsze jest dobro dzieci. Zanim z rodzin zastępczych trafią one do adopcji, warto jak najlepiej wykorzystać również czas pobytu dziecka w rodzinie zastępczej w zakresie diagnostyki i oddziaływania terapeutycznego.

Rodzice zastępczy podkreślali, że na przestrzeni ostatnich lat trafia do nich coraz więcej dzieci niepełnosprawnych, ale też coraz więcej dzieci wymagających stałej opieki psychiatrycznej. Zgłaszano też sprawy bardzo praktyczne, jak np. możliwość zwolnienia rodziców zastępczych z opłat parkingowych, zwłaszcza przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym.

Współpraca w gronie uczestniczących w spotkaniu podmiotów będzie kontynuowana, a zgłoszone pomysły będą analizowane pod kątem możliwości ich wdrożenia.

## Galeria zdjęć

